anno Domini millesimo .cc.lv. secundo. Regn. Heur., rei d'Angleterra, P. arch. de Bordeu. Johan de La Linda, major. Testes sunt : Senhor[on] de Maur, P. de Mauleon, cauoirs, Galhart de Soler, Arn. W. de Mauleon⁽³⁾, donzetz, Galhart de Tilihi, Berant deu Got, cauoirs, W. Arn. de Tilihi, e Esteues de Proensa que la carta escriuo.

394 (356). 2 novembre 1061. — *Contrat d'échange passé entre Auger, vicomte de Soule, et le prince Edouard, fils aîné du roi d'Angleterre. Le vicomte lui cède le château de Mauléon et la vicomté de Soule en échange de Lahurie, de Sanbasse, de Sas, d'Angoumé et du Marecain⁽⁴⁾.*

Augerius, viccomes de Seula. — Universis Xpi fidelibus presentes litteras visuris⁽⁵⁾ vel auditoris, Augerius, filius quondam (fol. 92 r) domini Ram. Guillelmi, quondam vicecomitis de Seula, salutem. Scitis quod ego, non vi, non dolo metue inductus, set pure et spontanea voluntate, dedi et concessi in excambium⁽⁶⁾ et perpetue quietavi, pro me et heredibus meis, incito domino meo⁽⁷⁾, domino Edwardo, illustris regis Anglie⁽⁸⁾ primogenito, et heredibus suis castrum de Malo-leone, et totum vicecomitatum de Seula cum honore et omnibus pertineniis suis, et totum jus quod habui vel habere debui in hereditate quondam domini Ram. Guillelmi, quondam vicecomitis de Seula, patris mei, in predicto vicecomitatu: et hanc quietacionem et donacionem feci dicto domino meo et heredibus suis, pro me et heredibus meis, pro villis suis de Ffarina, de Sambusa, de Sas et de Engomer⁽⁹⁾, et pro tota terra de Marecaino, cum omnibus pertineniis suis, quas [michi] dictus dominus meus⁽¹⁰⁾ in escambium pro dicta hereditate concessit: promittens, ad sancta Dei ewangelia prestito corporaliter juramento, quod per me vel per alium contra quietacionem vel donacionem

⁽¹⁾ Ms. *Conogude cause se.* — ⁽²⁾ Ms. *deux.* — ⁽³⁾ Ms. *Maudes.* — ⁽⁴⁾ En marge, d'une main du XVI^e siècle: *Don fait au roy d'Angleterre de Mauléon de Soule.* Le présent acte a été copié une seconde fois, mot pour mot, sous le numéro suivant. Je donnerai ici les quelques variantes de cette seconde copie. — ⁽⁵⁾ N° 395: *inspexturis.* — ⁽⁶⁾ N° 395: *escambium.* — ⁽⁷⁾ Le mot *meo* manque dans le n° 395. — ⁽⁸⁾ Le mot *Anglie* est ajouté d'après le n° 395. — ⁽⁹⁾ Les mots *et de Engomer* manquent dans le n° 395. — ⁽¹⁰⁾ N° 395: *cum omnibus pertineniis suis et totum jus quas michi dictus dominus meus.*

predictam nullo tempore veniam; et super premissis bonam et firmam garentiam eidem portabo. Et ad hec me et omnia bona mea in quibuscunque locis consistant eidem domino meo et heredibus suis obligo per presentes sigillo meo (1) proprio sigillatas. Datum et actum tercia die Novembris, anno Domini millesimo .cc. sexagesimo primo.